compromissos plurianuais devidamente registados no SIGORAA/SCEP, cuja declaração 

exportada se encontra em anexo, encontram-se também com a devida autorização os 

compromissos plurianuais relativos aos apoios à manutenção de vinhas no montante global 

previsto de 1.904.943,87€ (um milhão, novecentos e quatro mil, novecentos e quarenta e três 

euros e oitenta e sete cêntimos). 

Dado o número elevado de registos, estes compromissos ainda não foram inseridos no 

SIGORAA/SCEP. 

A Diretora Regional, 

Ana Cristina Pereira Rodrigues